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 صادرات 
 »فرش دستباف« 
رونق می گیرد؟

بعد از ۱۳۷ روز انتظار صادرکنندگان فرش، بالاخره 
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت، مصوبــه لغــو رفع 
تعهدات ارزی مواد اولیه فرش دستباف را ابلاغ کرد.
۲۷ خــرداد ماه در آخرین نشســت مشــترک دولت 

و بخــش خصوصــی در اتــاق ایــران برمبنــای تبصره 
۹ قانــون بودجــه ۱۴۰۲، اعضــا در مورد حذف پیمان 
سپاری ارزی برای فرش دستباف به توافق رسیدند. 
مصوبه ای که وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( 

بالاخره بعد از بیش از ۵ ماه ابلاغ کرد.
برمبنــای ایــن مصوبــه، میــزان تعهــد ارزی فــرش 
دستباف به میزان ارزش مواد اولیه حداکثر ۲۰ درصد 

ارزش صادراتی تعیین شد.
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اییس تحقیق و تم عه نهن وفملاد گل گه  دا 
زو م ش داصد دابشهنداه جهره؛

دستاورد بزرگ برای توسعه 
آهن و فولاد گل گهر

 رضا بهاالدینی رئیس واحد تحقیق و توســعه شــرکت 
توســعه آهــن و فــولاد گل گهــر، در لیســت ۲ درصــد 

دانشمند برتر جهان در سال ۲۰۲۲ قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه آهن و فولاد 
گل گهر،ایــن فهرســت کــه ۱۲ مهــر مــاه ۱۴۰۲ منتشــر 
شــد، بر اســاس ارزیابی مؤسســه علمی و انتشــاراتی 
Elsevier و داده های پایگاه استنادی اسکوپوس توسط 
دانشگاه استنفورد تهیه می شود. تعداد استنادات به 
تولیدات علمی محققان، تعداد استنادات بدون خود 
اســتنادی، شــاخص اچ پژوهشگران و استفاده از یک 
شاخص استنادی ترکیبی )که مجموعه ای از ۶ شاخص 
استنادی مجزاست(، ملاک  های ارزیابی این مؤسسه 
جهــت تعیین دانشــمندان دو درصد برتر دنیا اســت. 
رضا بهاالدینی یک بار دیگر در ســال ۲۰۱۹ نیز به این 

افتخار نائل شده بود.

دا  هپمزیمم فملاد ش 4س صمات گ فت؛

 درخشش پژوهشگران 
شرکت نظم آوران

 مهنــدس حســین شــریفیان و دکتــر امیر حســین پور 
مهدی آبادی از پژوهشگران شرکت نظم آوران صنعت 
و معــدن گل گهر در ســمپوزیوم فــولاد ۱۴۰۲به عنوان 

پژوهشگران منتخب این رویداد معرفی شدند.
بیست و پنجمین همایش پژوهشگران صنعت فولاد 
کشــور تحــت عنــوان ســمپوزیوم فــولاد ۱۴۰۲ توســط 
انجمــن آهــن و فولاد ایران در مرکز همایش های بین 

المللی کیش برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت نظــم آوران، در این 
همایش مهندس حسین شریفیان و دکتر امیر حسین 
پــور مهــدی آبادی از پژوهشــگران شــرکت نظــم آوران 
صنعــت و معــدن گل گهــر بــا ارائه مقالــه ای با عنوان 
جوشــکاری اصطکاکــی اغتشاشــی در ایــن همایــش 

شرکت کردند.
شــایان ذکر اســت این مقاله به عنوان مقاله برتر قرار 
گرفته و همچنین گواهی ISSI  این سمپوزیوم را کسب 

نموده است.

 ائیس اداام ونرثا نب  ه  تره افسنجره 
خن  داد 

خاموشی ۱۰۲۴ حلقه چاه آب 
کشاورزی رفسنجان

رئیس اداره منابع آب شهرستان رفسنجان از خاموشی 
۱۰۲۴ حلقــه چــاه آب کشــاورزی شهرســتان خبر داد و 
گفــت: ایــن خاموشــی تــا چهــارم آذرماه ادامــه خواهد 

یافت.
وحیــد حســیبی یکی از راه های تقویــت منابع آب های 
زیرزمینــی را خاموشــی چاه هــای کشــاورزی در فصــل 
زمســتان و مدیریــت منابــع آبــی دانســت و افــزود: 
امسال مرحله نخست طرح خاموشی موتورپمپ ها از 
امروز)۱۵ آبان( با اقدام به موقع و مناسب کشاورزان 
در شهرســتان رفســنجان اجرا می شود و مرحله بعدی 

هم در دی ماه یا بهمن ماه اجرا خواهد شد.
وی بیان کرد: اجرای این طرح در صرفه جویی حامل های 
انــرژی مؤثــر اســت و کمک خوبی به بخش کشــاورزی 

خواهد بود.
چاه هــای  موتورپمــپ  خاموشــی  حســیبی،  به گفتــه 
کشاورزی رفسنجان از امروز آغاز و تا چهارم آذرماه به 

مدت ۱۹ روز ادامه دارد.
رئیس اداره منابع آب رفسنجان تصریح کرد: البته این 
خاموشــی ها برای مســائل محیط زیست مخاطره آمیز 
نخواهــد بــود زیرا روزهای جمعه در این طرح ســاعات 
هشت تا ۱۱ صبح موتورپمپ چاه های کشاورزی روشن 
می شوند تا حیوانات در محیط زیست و حیات وحش 

بتوانند بهره مند شوند.
بــه گــزارش ایسنا،حســیبی خاطرنشــان کــرد: ســطح 
زیرکشت پسته و زراعی رفسنجان بالای ۸۰ هزار هکتار 
است که با ۱۰۲۴ حلقه چاه کشاورزی آبیاری می شوند.

ثر حضما ودی عرول گل گه  ابجرم  د؛

معرفی برگزیدگان پنجمین 
جشنواره نظام پیشنهادها

 آییــن اختتامیــه پنجمین جشــنواره نظام پیشــنهادها 
و تجلیــل از کارگــران نمونــه شــرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر با مدیرعامل، اعضای هیئت  مدیره، معاونان، 
ارشــد  و برخــی مدیــران  مدیــران و کارگــران شــرکت 

شرکت های منطقه گل گهر برگزار شد.
در این مراسم حجت الاسلام عباس مسلمی زاده، امام 
جمعــه ســیرجان، ایمــان عتیقــی، مدیرعامل شــرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر و سیدمحسن نبوی، معاون 
ســرمایه گذاری و امــور شــرکت های گل گهر ســخنرانی 

کردند. 
جشــنواره بــزرگ نظام پیشــنهادهای گل گهــر با هدف 
ایجاد فضای مناسب برای مشارکت فکری کارکنان و 
بهره وری و ارتقای در تمامی زمینه های موثر در شرکت 
در قالب نظامی مشارکتی، پنج دوره متوالی با موفقیت 

در منطقه گل گهر برگزار شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت معدنــی و صنعتی 
گل گهر،تجلیــل از کارکنــان و کارگــران نمونــه شــرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر در دوره ارزیابی سال ۱۴۰۱، 
تقدیر از پیشــنهاد دهندگان برتر و پیشــنهادهای برتر 
پنجمین جشنواره نظام پیشنهادهای گل گهر، دبیران 
برتر کمیته ای تخصصی این جشنواره و تقدیر از شرکت 
گهر روش به عنوان شــرکت همکار پیشــرو جشــنواره 

مذکور، از جمله برنامه های این آیین باشکوه بود.

 ودی عرول   کت صنریا وس افق ک وره
اعلام ک د؛

زمان آزمون استخدامی 
صنایع مس افق

مدیرعامل شرکت صنایع مس افق کرمان گفت:آزمون 
استخدامی جذب نیروی انسانی شرکت صنایع مس 
افــق کرمــان بــرای ارائه خدمات بــه مجتمع های مس 
سرچشمه رفسنجان و شهربابک در روزهای پنجشنبه 

و جمعه ۱۸الی۱۹ آبان ماه برگزار می شود.
مهندس پورافغان افزود: آزمون استخدامی مذکور در 
سه مقطع دیپلم ، فوق دیپلم و لیسانس به شرح ذیل 
برگــزار مــی گردد. مقطع دیپلم صبح پنجشــنبه مورخ 
۱۸ آبان ماه در دو شهرستان رفسنجان و شهربابک ، 
مقطع فوق دیپلم عصر پنجشنبه مورخ ۱۸ آبان ماه در 
دو شهرستان رفسنجان و شهربابک ، مقطع لیسانس 
صبــح جمعــه مــورخ ۱۹ آبــان مــاه در ســه شهرســتان  

رفسنجان ، شهربابک  و کرمان برگزار می شود.
ضمنــاً کارت ورود بــه جلســه از روز یکشــنبه مورخ ۱۴ 
آبان ماه در ســایت مرکز تخصصی دانشــگاه صنعتی 
   www.karazmoon.com شریف به آدرس اینترنتی

قابل مشاهده است.

 ثه وقصد کشماهری وشت ک ايهنرفاه 
 نه قرام هند و   ق دوا؛

 ۱۲ هزار تن پسته 
در مهر امسال صادر شد

 طبق آمار گمرک ایران ۱۲ هزار تن پسته در اولین ماه 
از سال تجاری ۱۴۰۳-۱۴۰۲ صادر شده است. ۲۱ درصد 
از وزن صادرات پســته مهرماه امســال متعلق به مغز 
و مغز ســبز می باشــد.این در حالی اســت که میانگین 
وزن مغز و مغز سبز صادراتی چهار سال اخیر در ماه 

مشابه ۱۷ درصد از کل وزن صادرات بوده است...
کشورهای مشترک المنافع، شبه قاره هند و شرق دور 
به ترتیب بیشترین سهم از واردات پسته ایران را تجربه 
کردنــد. بنــا بــه گــزارش کمیته بازرگانی انجمن پســته 
ایران، پیش بینی بهاره میزان محصول پســته امســال 
۲۱۰ هــزار تــن برآورد شــد کــه در حال حاضر در مرحله 
بازبینی می باشد. تخمین بعدازبرداشت انجمن پسته 
ایران از میزان محصول امسال بعد از کسب اطلاعات 
تکمیلی از باغداران و ترمینال های ضبط سرتاسر ایران 

اعلام خواهدشد.

 وشش,و ایرل  مد ثه ازای ه   هم 
دا  ش ورهه؛

 این سهم سیمانی را 
برای بلند مدت بخریم؟

گزارش اطلاعات و صورت های مالی میاندوره ای دوره ۶ 
ماهه منتهی به ۳۱/۰۶/۱۴۰۲ )حسابرسی نشده( شرکت 
سمتاز منتشر شد. شرکت سیمان ممتازان کرمان با 

نماد سمتاز در بورس فعالیت دارد.
شرکت سیمان ممتازان کرمان در دوره ۶ ماهه منتهی 
بــه ۳۱/۰۶/۱۴۰۲ بــه ازای هــر ســهم ۳,۲۲۳ ریال ســود 
شناسایی کرده است، که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۲۱ درصد افزایش داشته است.
»ســمتاز« بــا ســرمایه ثبــت شــده ۱,۰۰۰,۰۰۰ میلیــون 
ریــال طــی عملکــرد ۶ ماهــه منتهــی بــه ۳۱/۰۶/۱۴۰۲ 
مبلــغ ۳,۲۲۳,۱۸۱ میلیــون ریال ســود شناســایی کرده 
که نسبت به سال گذشته سود شناسایی کرده است.

ث بروه هری کهیسیمه احداث اترق ای اه تش یح  د؛

توسعه بازار و متنوع سازی خدمات فنی و مهندسی

علــی نقــوی رئیس کمیســیون احداث و خدمات فنی و مهندســی 
اتاق ایران درباره برنامه های این کمیســیون گفت: توســعه بازار و 
متنوع سازی خدمات فنی و مهندسی و بررسی چالش ها و موانع 
موجود در حوزه صنعت احداث و خدمات فنی و مهندسی ازجمله 

اولویت های این دوره از کمیسیون است.
علــی نقــوی افــزود: بررســی توســعه صنعتــی صنعــت احــداث و 
صنعتی ســازی مسکن، توســعه صدور خدمات فنی و مهندسی و 
تقویت مشارکت بخش خصوصی در توسعه زیرساخت های کشور، 

از دیگر اولویت های این دوره از کمیسیون است.

نقوی در نشســت کمیســیون احداث و خدمات فنی و مهندســی 
اتاق ایران،اظهار داشــت: پروژه های پیشــران توســعه تعریف شده 
و بازارســازی داخلی و خارجی برای شــرکت های مشــاور و پیمانکار 
در دســتور کار کمیســیون قــرار گیــرد. همچنیــن، کمیســیون بــا 
بررســی رکــود حاکــم بــر بــازار کاری شــرکت ها و موانع اســتفاده از 
ظرفیت هــای قانونــی موجــود در تعریف پروژه های جدید و تکمیل 
پروژه های نیمه تمام، مشکلات تأمین مالی، بیمه، مالیات، گمرک 
و پیگیری های لازم در خصوص طرح ها و لوایح پیشنهادی به دولت 
و مجلس، چالش های صنعت احداث و خدمات فنی و مهندسی 

را بررسی و راهکارهای مؤثر را ارائه خواهد کرد.
از دیگر ارکان برنامه های کمیسیون، تدوین برنامه توسعه صنعتی 
صنعــت احــداث کشــور و برنامــه رقابت پذیــر کــردن ایــن صنعــت 

به منظور حضور مؤثر در بازارهای منطقه و جهان خواهد بود.
در این نشست، تاکید شد که بخش خصوصی، مشارکت حداکثری 
خود را در نهضت ملی مســکن از طریق کمیســیون و تشــکل های 

تخصصی عضو پیگیری می کند.
در این نشست عنوان شد که بررسی موانع توسعه صدور خدمات 
فنی و مهندسی و توانمندسازی و ارتقاء سطح دانش و مهارت های 
فنــی فعــالان و اعضــا کمیســیون در دســتور کار جدی کمیســیون 
باشــد. کمیســیون با کمک به تقویت مشــارکت بخش خصوصی 
در تهیــه و تدویــن اســناد و برنامه هــای توســعه زیرســاخت های 
کشور، و با بهره گیری از الگوهای موفق منطقه ای، به تدوین طرح 
توسعه زیرساخت های کشور خواهد پرداخت. در این راستا، انواع 
روش هــای تأمیــن مالــی در ایجــاد یا تکمیل پروژه های زیرســاختی 
نیمه تمــام در حوزه هــای مختلــف آب، بــرق، گاز، حمل ونقــل و 

ارتباطات با تأکید بر بازار سرمایه بررسی خواهد شد.

ث بروه  یهره ک وره ث ای تميید  یهره ثر نلایندگی کهت  و  مدنوای ثیشت 

تشریح دستاوردهای دانش بنیان سیمان کرمان

مدیرعامل ســیمان کرمان گفت: این شــرکت هم اکنون موفق به 
تولید نمونه آزمایشگاهی سیمان و بتن LC۳ شده است.

مهدی باشــتی، مدیرعامل ســیمان کرمان گفت: صنعت سیمان 
ایــران نزدیــک به ۹۰ ســال قدمــت دارد و همواره انتقال تکنولوژی 
در آن انجــام شــده اســت؛ بــه نحوی که در ایــن روند، بحث تولید 
همواره الویت اول بوده و شرکت های سیمانی، کمتر به سمت تنوع 
حرکت کرده اند؛ اما واقعیت آن است که ظرفیت تولید ما، بیشتر 
از مصرف است و صادرات می تواند در این مسیر، راهگشا باشد.

وی با بیان اینکه ایران از لحاظ ظرفیت تولید سیمان، در جایگاه 
پنجم جهان ایستاده است، افزود: ایران به لحاظ تولید سیمان، در 
جایگاه هشتم قرار گرفته؛ این در حالی است که با توجه به افزایش 
تنوع در سلیقه مشتریان در بازارهای جهانی، مصارف ویژه ای ایجاد 

شده و بحث تنوع در تولید نیز جایگاه مهمی پیدا کرده است.
به گفته باشتی، نباید فراموش کنیم که سیمان به لحاظ محیط 
زیستی؛ صنعت آلوده ای به شمار می رود و به همین جهت، در 
حال حاضر سختگیری های محیط زیستی در کشورهای مختلف 
دنیــا، در حــال افزایــش اســت؛ بــا ایــن حــال در کشــور مــا اولویت 
تولیــد بــوده و اکنــون ۸۰ کارخانــه ســیمان در حــال تولیــد و بهــره 
برداری هســتند که موضوعات زیســت محیطی، در الویت ثانویه 

آنها قرار دارد.
این مدیر صنعت سیمان که سابقه چندین ساله در این صنعت 
دارد، بیــان کــرد: بر این اســاس، ایده جهانــی تولید مبتنی بر این 
  CO۲  است که آلایندگی کمتر شود؛ چرا که حدود ۸ درصد از گاز
تولید شده در جهان، متعلق به صنعت سیمان و بتن است و به 
همین دلیل، بحث تولید سیمان جدید LC۳ مطرح شده است که 

یک سیمان سبز و دوستدار محیط زیست است.
  LC۳ باشــتی در توضیــح ایــن مطلــب خاطرنشــان کــرد: ســیمان
)Limestone Calcined Clay Cement( که به تازگی از ســوی 
»پروفســور کارن اســکریونر« از دانشــگاه EPFL سوئیس به دنیا 

معرفی شــده اســت، از ترکیب ۵۰ درصد کلینکر خاکســتری، ۳۰ 
درصد رس کلسینه شده، ۱۵ درصد سنگ آهک و ۵ درصد سنگ 
گچ تولید می شود و با کلینکر فاکتور ۵۰، ضمن کاهش ۴۰ درصدی 
میــزان CO۲، کاهــش ۲۵ درصــدی قیمت تمام شــده و کاهش ۱۱ 
درصــدی مصــرف انرژی رقــم خورده و در نهایت، منجر به افزایش 
دوام بتن های ساخته شده از این سیمان نیز خواهد شد؛ به نحوی 
که عمر سازه های بتنی را به طور چشمگیری، افزایش خواهد داد.
وی افــزود: خوشــبختانه در ســیمان کرمــان بــه واســطه تــوان فنی 
بالای کارشناســان و مدیران و همچنین وجود تجهیزات پیشــرفته 
آزمایشــگاهی در مرکز تحقیقات ســیمان و بتن در این مجموعه، 
در چند سال اخیر فعالیت های علمی و پژوهشی بسیار خوبی در 
زمینه تولید سیمان های خاص شده است، به طوری که برخی از 
مدیران این واحد تولیدی از جمله مدیر واحد آزمایشگاه و کنترل 
 LC۳ کیفی ســیمان کرمان در دوره های تخصصی تولید ســیمان
که در ســال ۲۰۲۱ در دانشــگاه EPFL سوئیس برگزار شده است، 
شــرکت نمــوده و دوره هــای آمــوزش هــای لازم را جهــت تولید این 

سیمان گذرانده است.
به گفته باشتی، در حال حاضر نیز تیم واحد کنترل کیفی سیمان 
کرمان ضمن حفظ ارتباط فنی با مخترعین این سیمان جدید در 
دانشگاه EPFL سوئیس و دانشگاه دهلی نو هندوستان، فاز یک 
تولید نمونه آزمایشگاهی سیمان و بتن LC۳ را برای اولین بار در 
کشــور انجــام داده و خوشــبختانه نتایــج بســیار خوبــی نیز حاصل 

شده است.
وی اظهار داشــت: اکنون در حال تبدیل اشــل آزمایشگاه به اشل 
صنعتی هستیم و در این رابطه معادن کائولن اطراف شهر کرمان 
را )بــه عنــوان تامیــن بخشــی از مــاده رســی( بررســی نمــوده ایم و 
درحــال نهایــی کــردن قرارداد خرید و حمل هســتیم؛ ضمن اینکه 
خوشــبختانه با توجه به وجود ســه خط تولید در ســیمان کرمان، 
قرار است با تکیه بر توان فنی کارشناسان داخلی و با استفاده از 
مشاوران خارجی یکی از خطوط موجود را با انجام حداقل تغییرات 

برای تولید این سیمان جدید، بهینه سازی کنیم.
باشتی گفت: پیش بینی ما این است که با تولید روزانه ۶۰۰ تن 
خاک رس کلسینه، بتوانیم تا ۲۰۰۰ تن سیمان LC۳ تولید نماییم.

بــه گفتــه مدیرعامــل ســیمان کرمان، مزایای ســیمان LC۳  را می 
تــوان بــه صــورت خلاصــه در کاهــش ۵۰ درصــدی کلینکــر فاکتور 
سیمان و امکان افزایش ظرفیت خطوط تولید تا دو برابر ظرفیت 
موجــود دیــد، ضمن اینکه امــکان جایگزینی ۳۰ درصد خاک رس 
کلسینه شده و استفاده از ذخایر غنی خاک رس در کشور در کنار 
کلسیناســیون خاک رس در دمای ۷۰۰ تا ۸۵۰ درجه ســانتیگرادی 

نیز وجود دارد که منجر به افزایش طول عمر نسوز کوره و کاهش 
هزینه های تعمیرات می گردد.

وی اظهار داشت: جایگزینی۱۵ درصد پودر سنگ آهک و استفاده 
از ذخایر غنی ســنگ آهک در کشــور، ســایش بهتر خاک کلسینه 
شده و سنگ آهک نسبت به کلینکر و نیز کاهش هزینه الکتریکی 
ســایش در کنار افزایش طول عمر لاینر ها و گلوله های آســیاب 
های سیمان از دیگر مزایایی است که می توان در مورد تولید این 
ســیمان برشــمرد، ضمــن اینکــه کاهش ۲۵ درصــدی قیمت تمام 
شــده ســیمان به دلیل کاهش مصرف انرژی حرارتی و الکتریکی، 
کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی تولید CO۲ در مقایسه با سیمان معمولی 
و نهایتــا عملکــرد بهتر محصولات ســیمان تولید شــده از  LC۳در 
برابر کربوناسیون از دیگر ویژگی های این محصول جدید است.

باشتی در ادامه به سایر فعالیت های نوآورانه در شرکت سیمان 
کرمــان پرداخــت و گفــت: دیگــر موضــوع فعالیــت آتی ایــن واحد 
تولیدی، تولید ســیمان دندان پزشــکی اســت که ســیمانی بر پایه 
سیلیکات کلسیم است؛ به نحوی که همکاران واحد آزمایشگاه و 
کنترل کیفی ما با توجه به توان فنی بالا و تجهیزات آزمایشگاهی 
پیشــرفته موجــود در ســیمان کرمــان بــه لحاظ علمــی روی آن کار 
کردند و برای اولین بار در صنعت ســیمان کشــور موفق به تولید 

آزمایشی آن شده اند.
وی اظهــار داشــت: در رابطــه بــا توجــه به تفاهم نامــه ای که در با 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان داریم، در حال بررسی های علمی 
هســتیم؛ بــه نحــوی که محصــولات دهان و دنــدان از جمله انواع 
کامپوزیت ها، پایه آهک و سیلیسم دارند؛ بنابراین فرمولاسیون 

آن تهیه و نمونه های آزمایشگاهی آن تولید شده است.
باشتی ادامه داد: از آنجا که محل مصرف این سیمان بدن انسان 
مــی باشــد، لازم اســت عملکــرد آن بــر روی بافت هــای زنده مورد 
بررسی قرار گیرد و تستهای بالینی از جمله تعیین سمیت سلولی 

و نیز تعیین سمیت ژنتیکی روی آن انجام شوند.
وی خاطرنشان کرد: این نوع از سیمان به صورت گرمی در بسته 
های نیم و یک گرمی فروش می رود و قیمت هر یک گرم از آن، 
برابر با یک تن ســیمان ســاختمانی اســت. برای راه اندازی تولید 
انبوه این محصول، مشاوران خطوط دارویی در حال ارائه مشاوره 

به همکاران خط تولید هستند.
مدیرعامــل ســیمان کرمــان همچنیــن خاطرنشــان کــرد: ســیمان 
پزشکی بر پایه فسفات کلسیم هم دیگر محصول جدید سیمان 
کرمان به شمار می رود که موفقیت آزمایشگاهی را کسب کرده 
است؛ ضمن اینکه این کالا نیاز به افزودنی خاصی دارد تا بتوانیم 

برای آزمایش بالینی به دانشگاه علوم پزشکی ارائه کنیم.

 رخص ولی وحیط کسب وکرا دا فصل ترثستره ش 4س ثه سس.ه ا ید

محیط کسب وکار نامساعدتر شد
نتایج پایش ملی محیط کسب وکار کشور در فصل تابستان امسال 
از نامســاعدتر شــدن محیط کســب وکار که به دنبال آن سخت تر 
شــدن شــرایط برای فعالیت های اقتصادی را نســبت فصل قبل و 

فصل مشابه در سال قبل به همراه داشته حکایت دارد.
بر اســاس نتایج حاصل از پایش ملی محیط کســب وکار ایران در 
تابســتان امســال، ۶.۱۱ )نمره بدترین ارزیابی ۱۰ اســت( محاسبه 
شده که از وضعیت این شاخص نسبت به ارزیابی فصل گذشته 

)بهار ۱۴۰۲ با میانگین ۶.۰۵( نامساعدتر است.            
این ارزیابی بیانگر آن است که از نظر فعاالن اقتصادی مشارکت 
کننــده در ایــن پایــش، وضعیت برخی مؤلفــه های مؤثر بر محیط 
کسب و کار ایران در تابستان ۱۴۰۲ نامساعدتر شده است. عدد 
شــاخص در تابســتان ۱۴۰۲ نســبت به فصل مشــابه ســال قبل ) 

۳.۹۰درصد( نامساعدتر شده است.

وميفه هری اث گذاا  
با توجه به بدتر شدن محیط کسب و کار در بازه زمانی مورد بررسی 
این سوال مطرح می شود کدام مولفه ها بیشترین تاثیر را نامساعد 

شدن محیط کسب و کار به همراه داشته است.
براســاس ایــن گــزارش فعــالان اقتصــادی مشــارکت کننده، ســه 
مولفــه »غیرقابــل پیش بینــی بــودن و تغییــرات قیمت مــواد اولیه 
و محصــولات«، »دشــواری تامیــن مالی از بانک هــا«، »بی ثباتی 
سیاســت ها«، »قوانیــن و مقــررات و رویه هــای اجرایــی ناظــر بــر 
کسب وکار« را نامناسب ترین مؤلفه های محیط کسب وکار کشور 

معرفی کرده اند.  

 رخص ثخشی وحیط کسب وکرا  
با توجه به تقسیم رشته فعالیت ها در سه بخش عمده کشاورزی، 
صنعت و خدمات، فعالان اقتصادی سراســر کشــور در تابســتان 
۱۴۰۲ وضعیت محیط کسب وکار بخش صنعت و بخش خدمات 
را بــه ترتیــب، مســاعدترین و نامســا عدترین محیــط کســب وکار 

ارزیابی کرده اند.

با بررسی اطلاعات به دست آمده، در بخش های صنعت، خدمات 
و کشاورزی غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه 
و محصولات نامســاعدترین و نحوه اســتقبال مشتریان از نوآوری 
و ابتــکار در ارائــه خدمــات و محصول مســاعدترین مولفه  )مانع( 
در ۲۸مؤلفه پیمایشی پرسش شده از فعالان اقتصادی مشارکت 

کننده در طرح ارزیابی شده اند.
نمره بخش خدمات در تابستان سال جاری ۶.۱۴ بوده که نسبت 
به فصل قبل بدتر شــده اســت، عدد به دســت آمده برای فصل 
بهار ۶.۰۶ بوده اســت. اما نمره بخش صنعت در فصل تابســتان 
نسبت به بهار کمی بهبود داشته، عدد به دست آمده برای فصل 
تابســتان ۵.۹۲ بــوده ایــن در حالــی که در فصــل بهار عدد محیط 

کســب و کار ۵.۹۵ حاصل شــده بود. اما بخش کشــاورزی هم در 
این مدت بدتر شــده و به ۶.۰۲ رســیده اســت.نتایج ارزیابی طرح 
پایــش در تابســتان ۱۴۰۲نشــان مــی دهــد کــه از منظــر وضعیــت 
مولفه های محیط کســب و کار، اســتان های »قم«، »ســمنان« 
و »زنجان« دارای محیط کسب وکار مساعدتری نسبت به سایر 
استان ها بوده اند. از سوی دیگر که عدد شاخص برای حدود ۴۵ 
درصد استان های کشور از عدد شاخص ملی فضای کسب و کار 
کمتر بوده است.  همچنین اختلاف عدد شاخص وضعیت محیط 
کسب وکار در بهترین و بدترین استان حداکثر معادل ۲۰/۱ واحد 
اســت که نشــانگر عدم وجود تفاوت قابل توجه در وضعیت عدد 

شاخص استان ها نسبت به یکدیگر است.


